
Nr. 44941
9 augustus

2018

Vaststelling selectielijst van het Ministerie van Economische Zaken en 

Klimaat en het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit en 

taakvoorgangers vanaf 2000

Kenmerk: NA/2018/1368953

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

en

De Ministers van Economische Zaken en Klimaat en van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit

Gelet op artikel 5, tweede lid, onder b, van de Archiefwet 1995;

BESLUITEN:

Artikel 1 

De bij dit besluit gevoegde selectielijst voor de archiefbescheiden van het Ministerie van Economische 
Zaken en Klimaat en het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit en taakvoorgangers 
vanaf 2000 en de daarbij behorende toelichting worden vastgesteld.

Artikel 2 

De selectielijsten

001 Coördinatie algemeen regeringsbeleid, 1945– , Stct 2009, 53
003 Oorlogsgetroffenen, Stcrt. 2007, 98
004 Telecommunicatie en Post, Stcrt. 1994, 241
007 Bekostiging en verzekering van de gezondheidszorg, Stcrt. 2006, 232
008 De vaststelling van tarieven in de gezondheidszorg, Stcrt. 2008, 222
009 Ouderenbeleid, Stcrt. 2008, 24
012 Kwaliteit van de wetgeving, Stcrt. 2007, 32
013 Geneesmiddelen en medische hulpmiddelen, Stcrt. 2006, 192
015 (Beheer van de) Rijksbegroting, Stcrt. 2005, 62
019 Belastingheffing, Stcrt. 2005, 102
020 Militair materieel, Stcrt. 2007, 79
021 Scheepvaart en maritieme zaken, Stcrt. 2008, 128
023 Toelating van vreemdelingen, Stcrt. 2010, 1750
024 Arbeidsomstandigheden, Stcrt. 2008, 105
026 Agrarisch onderwijs Stcrt. 1999, 22
028 Waterstaat, Stcrt. 2009, 11917
032 Flora en fauna, Stcrt. 1999, 216
033 Monumentenzorg, Stcrt. 2003, 70
035A Grondprijsbeleid, Stcrt. 1998, 51
035B Pachtaangelegenheden, Stcrt. 2008, 133
036 Waarborgen van platina, gouden en zilveren werken, Stcrt. 2000, 121
038 Invoerrechten en accijnzen 1962-1995. Stcrt. 2002, 14
040 Regulering en toezicht bank- en kredietwezen, Stcrt. 2007, 229
042 Studiefinanciering, Stcrt. 2009, 66
044 Bosbouw, Stcrt. 1998, 51
045 Rijkshuisvesting, Stcrt. 2007, 142
046 Voorlichting van de Rijksoverheid, Stcrt. 2007, 112
047 Inkomens- en arbeidsvoorwaardenbeleid, Stcrt. 2007, 34
049 Brandweerzorg, rampenbestrijding en crisisbeheersing, Stcrt. 1999, 216
050 Militaire operatiën, Stcrt. 2007, 45
051 Openluchtrecreatie, Stcrt. 1999, 216
053 Algemeen wetenschappelijke voorbereiding van het regeringsbeleid vanaf 1945 , Stcrt. 2006, 149
054 Gewasbescherming, Stcrt. 2006, 241
056 Nationale ombudsman, Stcrt. 2007, 204
057 Staatsdeelnemingen en financiering bedrijfsleven, Stcrt. 2000, 208
058 Sociaal-Economische Raad, Stcrt. 2003, 139
059 Landinrichting, Stcrt. 2006, 7
065 Heffing van Rijksbelastingen, Stcrt. 2005, 167
067 Toezicht op het verzekeringsbedrijf, Stcrt. 2008, 63
068 Constitutionele zaken, Stcrt. 2003, 172
071 Kunsten, Stcrt. 2007, 101
072 Arbeidsverhoudingen bij de overheid, Stcrt. 2001, 200

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 44941 9 augustus 2018



073 Arbeidsvoorwaarden rijkspersoneel, Stcrt. 2001, 200
074 Buitensectorale arbeidsvoorwaarden, Stcrt. 2004, 240
075 Formatiebeleid, arbeidsmarktbeleid en personeelsontwikkeling en mobiliteit, Stcrt. 2001, 201
076 Arbeidsomstandigheden bij de overheid, Stcrt. 2001, 201
077 Personeelsinformatievoorziening en -administratie, Stcrt. 2001, 201
078 Herverzekering van export- en importkredieten en investeringsgaranties, Stcrt. 2007, 132
079A Natuur- en landschapsbeheer, Stcrt. 2000, 219
079B Relatienotabeleid, Stcrt. 2006, 42
080 Agrarische handelspolitiek en exportbevordering, Stcrt. 2000, 224
082 Energiebeleid, Stcrt. 2006, 10
083 Energiedelfstoffen, Stcrt. 2006, 10
086 Personenvervoer, Stcrt. 2001, 181
089 Sociale voorzieningen, Stcrt. 2006, 72
090 Wapens en munitie, Stcrt. 2005, 229
091 Consumentenbescherming en consumentenrecht, Stcrt. 2007, 147
092 Overheidsinformatievoorziening, Stcrt. 2003, 202
093 Mededingingsbeleid, Stcrt. 2008, 5
094 Milieubeheer, Stcrt. 2009, 78
095 Preventief toezicht op rechtspersonen, Stcrt. 2006, 43
100 Politie 1945–1993, Stcrt. 2007, 215
101 Adelsbeleid, adelsrecht en het decoratiestelsel, Stcrt. 2006, 107
104 Kwaliteitszorg voor de bedrijfsvoering en beroepsuitoefening, ter inzagelegging 2007
105 Metrologie, Stcrt. 2007, 65
106 Bescherming van persoonsgegevens, Stcrt. 2007, 73
107 Gezondheid en welzijn van dieren, Stcrt. 2007, 105
108A Prijsbeleid, Stcrt. 2007, 205
109 Mestbeleid Stcrt. 2002, 12
110 Welzijn, Stcrt. 2004, 35
117 Voedings- en productveiligheid, Stcrt. 2007, 47
118 Auteursrecht, Stcrt. 2005, 232
120 Ruimtelijke ordening en geo-informatie, Stcrt. 2002, 215
123 Verslavingsbeleid, Stcrt. 2007, 40
125 Cultuurbeheer, Stcrt. 2004, 208
126 Internationale financiële en monetaire zaken, Stcrt. 2007, 75
127 Vergoeding materiële oorlogs- en watersnoodschaden
128 Arbeidsvoorwaarden en beroepskwaliteit in de sector onderwijs en wetenschappen, Stcrt. 2004, 129
130 Kansspelen, Stcrt. 2007, 137
132 Deviezenbeleid, Stcrt. 2004, 154
134A Arbeidsvoorzieningsbeleid, Stcrt. 2005, 9
136 Volkshuisvesting, Stcrt. 2005, 149
142 Bestuurlijke en financiële organisatie lagere overheden, Stcrt. 2007, 21
143 Organisatie Rijksoverheid, Stcrt. 2005, 245
145 Buitenlandse economische betrekkingen, Stcrt. 2006, 197
146 Exportbevordering, internationaal ondernemen en samenwerking, Stcrt. 2006, 196
147 In en uitvoerregelingen, Stcrt. 2006, 191
148 Industrie- en technologiebeleid, Stcrt. 2006, 202
149 Stimulering van het midden- en kleinbedrijf, Stcrt. 2007, 41
150 Regionaal economisch beleid, Stcrt. 2007, 193
155 Agrarische markt- en prijsbeleid en voedselvoorziening, Stcrt. 2007, 198
156 Binnenvisserij, Stcrt. 2006, 56
157 Landbouwkwaliteit en voeding, Stcrt. 2007, 95
158 Landbouwstructuurbeleid, Stcrt. 2008, 60
159 Zee- en kustvisserij, Stcrt. 2007, 184
160 Media, letteren en bibliotheken, Stcrt. 2008, 61
165 Algemeen LNV-beleid, Stcrt. 2008, 262
170 Toerisme, Stcrt. 2007, 42
172 Notariaat, Stcrt. 2007, 220

worden afgesloten vanaf 1 januari 2000 voor de zorgdragers Minister van Economische Zaken en 
Klimaat en Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

2 Staatscourant 2018 nr. 44941 9 augustus 2018



De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in de Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 17 juli 2018

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
namens deze,
De algemene rijksarchivaris,
M.L. Engelhard

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze,
De plaatsvervangend secretaris-generaal,
H.J.I.M. de Rooij

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze,
De secretaris-generaal,
J.C. Goet

De selectielijst behorend bij deze beschikking zal beschikbaar gesteld worden via 
www.nationaalarchief.nl/waardering-selectie/selectielijsten
Een belanghebbende kan tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank binnen het rechtsgebied 
waar hij zijn woonplaats heeft.

3 Staatscourant 2018 nr. 44941 9 augustus 2018


	Vaststelling selectielijst van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat en het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit en taakvoorgangers vanaf 2000 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


